
 
 
 
 

 

 

 
 
INSTITUTO BENEFICENTE DE HABITAÇÃO, DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL, DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - IBHASES 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 
PORTARIA 002 – INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REVISÃO AOS RESULTADOS DA PROVA OBJETIVA 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.e do 
Edital 001/2023, que abre inscrições para o processo seletivo público do Instituto Beneficente de Habitação, de Assistência Social, de 
Educação e Saúde - IBHASES,  
   
RESOLVE:  
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos pedidos de revisão aos resultados preliminares para os candidatos a seguir 

relacionados e identificados pelos respectivos cinco últimos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da 
Fazenda), com indicação do cargo de opção, por estar conferida e correta a pontuação. Os cálculos das notas são realizados 
conforme o exposto no item 5.9.15 (As provas objetivas serão avaliadas na escala de 0 (zero) a 10 (dez), com duas decimais, 
tendo todas as questões de cada prova valor igual), ou seja, o número de acertos dividido pelo total de questões da referida 
prova (Conhecimentos Gerais ou Conhecimentos Específicos) multiplicado pelo valor total da prova (escala até 10 (dez)). Após 
calculadas as notas de cada uma das provas, o cálculo da pontuação total de Prova Objetiva é realizado pela média ponderada, 
conforme item 6.1 do Edital. 

 
Cargo CPF 
2049 ***.***.379-22 
2049 ***.***.469-79 

 
Art. 2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos pedidos de revisão aos resultados preliminares para os candidatos a seguir 

relacionados e identificados pelos respectivos cinco últimos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da 
Fazenda), com indicação do cargo de opção, por estar fora de tempo e modo, sendo o pedido de revisão diferente ao 
especificado no item 9.1.e do Edital. 

 
Cargo CPF 
2035 ***.***.639-00 
1016 ***.***.789-75 
2049 ***.***.220-00 

 
 
 
Florianópolis (SC), 21 de junho de 2023. 
Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles 
Coordenador do Concurso – IESES 


